ACOBUS, Deli gratia rex Aragonum, Ma-
¥y ioricarum et Valencie, comes Barchi-
& none et Vrgelli et dominus Montispe-
sul]am dilectis et ﬁdehbus suis probis hominibus
et totl uniuersitati ciuitatis et totius regni Majo-
ricarnm, salutem et gratiam. Sciatis quod nos
mittimus apud Majoricas karissimum filium nos-
trum infantem dompnum Jacobum, heredem
regni Majoricarum et Montispessullani; quare uo-
bis firmiter dicimus et mandamus quatenus uvisis
presentibus eidem juretis et homagium faciatis
quod post obitum nostrum ipsum habeatis et te-
neatis semper, et non aliquem dlium, in regem

uestrum et in dominum naturalem. Data Valen-

tie quarto nonas augusti anno Domini millesimo
ducentesimo quinquagesimo sexto.

XXI

iiij. nonas augusti M.CC.Lvj.

Quod confirmat omues franquitates et privilegia
Majoricarum.

N\ OUERINT uniuersi quod nos Jacobus Dei
) 117 :gracm rex Aragonum, Majoricarum et
Z—.9 Valentie, comes Barchinone et Urgel-
I1 et dominus Montispesulani, per nos et nostros,
laudamus, concedimus, approbamus et in omni-
bus et per omnia penitas et perpetuo confirma-
mus uobis universis militibus, ciuibus et popula-
toribus cinitatibus et totius regni Majoricarum,
omnes libertates et franchitates a nobis uobis olim
concersas, prout in prinilegiis sine instrumen-
tis que inde uos a nobis habetis melius et plenius
continetur. Data Valentie quarto nonas augusti
anno Domini millesimo ducentesimo quinquage-
simo sexto. :

Signum $K Jacobi Dei gratia regis Aragonum
Majoricarum et Valencie, comitis Barchinone et
Vrgelli et domini Montispesulani.

2 uosaltres sa enrera' atorgades,
los priuilegis o cartes que aquen uos de nos ha-
uets mils e pus plenerament es contengut. Dada

~a Valencia dos dies anats dagost en layn de nos-
‘tre Senyor M.CC.l.sis. - ~
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Valentie, qui de mandato predictorum hec scrip-
sit, loco et anno superius assignatis.

S;a.nt Pere fol. 111 v".

XX
2 agost de 1256

Que jurassen linfant en Jacme e homenatge I
feessen. |

' ﬂ'f g0, de Malorques e de Valencia, e com-
== te de Barcelona e Durgel e senyor de
Montpesler, als amats e feels seus prohomens e
2 tota la uniuersitat de la ciutat e de tot lo regne
de Malorques, salut e gracia. Sapiats que nos tra-
metem a Malorcha lo kar fill nostre infant don
Jacme, hereu del regne de Malorches e de Mon- -
pesler; per que a nos fermament deym e manam
que uistes aquestes presents letres a el iurets e ho-
menatge fassats que apres obte nostre haiats el e
tingats tots temps e no negun altre en rey uostre
€ en senyor natural. Dada a Valencia dos dias

anats dagost. en layn de nostre Senyor M.CC.1.
sis.

XXI
Z Agost de 1256

Que conferma tofes les franchees els priuilegis de
Malorques.

. IAPIEX tuit que nos en Jacme, per la
'graciade Deu rey Darago, de Malor-
5 ques e de Valencia, e comte de Barce-
lona e Durﬂel e senyor de Monpesler, per nos
cls nostres, loam, atorgam, aprouam e en totes

COses € per toteé_ de tut_' €n tot e per tot temps

confermam a uosaltres nniuerses caualers, ciuta-

dans e pobladors de la ciutat € de tot lo regne

de Malorques, totes libertats e franchees per nos
segons que en

Senyal p¢ den Jacme per la gracia de Deu rey

‘Darago, de Malorches e de Valencia, e comte de
‘Barcelona e Durgel e senyor de ’\Ionpesler
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Testes sunt: Eximinus de Urrea, Eximinus
P. de Arenoso, Blaschus de Alaone, S. de Ante-
llone, Brt. de Castelleto.

Sig $% num Michelis de Alcoario, qui mandato
domini regis pro domino fratre Andrea episcopo
Valentie cancellario suo, hec scribi fecit, loco, die
et anno prefixis.

XXII
iiij. nonas augusti M.CC.Lv].

Quod omnes lexdarii et pedagiarii sue domina-
tionis teneant pro franchis homines Majoricarum.

'ACDBUS, Dei gracia rex Aragonum, Ma-
j :? joricarum et Valenne comes Barchi-
25 none et Vrgelli et dominus Montispe-
sulani, uniuersis ba]uhs lezdariis siue pedagiariis,
et aliis officialibus et locum nostrum tenentibus
per totam terram dominationis nostre, ad quos
presentes peruenerint, salutem et gratiam, Dici-
mus et mandamus uobis firmiter quatenus dece-
tero cum homines Majoricarum ad partes nestras
peruenerint, non exigatis ab eisnec ab aliquo exigl
permitatis lezdam siue pedaticum, sed ipsos cum
omnibus bonis et mercibus suis permitatis ire
stare franche et libere sine aliqua molestia uel
inquietatione, quam eis uel bonis suis nullatenus
inferatis, quoniam uolamus ipsos gaudere per to-
tam terram nostram priuilegis franchitatis pro ut
solito utebantur. Data Valentie quarto nonas au-
gusti anno Domini millesimo ducentesimo quin-
quagesimo sexto.

XXIII
vj. idus februarii M.CC.lvj (')

Hec est prima franquesia per dominum Jaco-
bum. regem Aragonum populatoribus Majoricarum
olim concessa, el nunc per 1psum dominuii ex gro—
tia sua speciali emendata el aucta.

i| OUERINT uniuersiquod nosJacobus Dei

.—-.I-l-l.'..

. -f |E
29| Valentie, comes Barchinone et Vr-
gelli, et dominus Montispesullani, habentes et

(1) Axi estd calendat aquest document en tots els
codices y en el plegami original, mes s¢ ha de entendre
que es eontant els anys per la encarnaci6 del Senyor,
que ’Is fa arribar fins al 25 de mars seguent, y que per